
1 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№562 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.11.2025 г., Прот. №47 

 

 

ОТНОСНО: Изменение на Наредба за управление на отпадъците на 

територията на община Свищов, приета с Решение 

№372/17.12.2020 г., Протокол №21 на Общински съвет – Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с чл. 22 от Закона за управление на 

отпадъците (ЗУО) и предложение с Вх. №1074/17.11.2025 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Считано от 01.01.2026 г.: 

1. ИЗМЕНЯ чл. 4, ал. 2, т. 6 от Наредбата за управление на отпадъците на 

територията на община Свищов, като след изменението разпоредбата да гласи 

следното: „поддържането на регистър на площадките за предаване на 

едрогабаритни и други отпадъци на територията на съответните населени 

места“;  

2. ИЗМЕНЯ чл. 5, ал. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да 

гласи следното: „С договорите по ал. 1 се урежда разделното събиране на отпадъци 

от юридически лица със стопанска и нестопанска дейност, административни, 

образователни и социални структури, търговски обекти, производствени 

предприятия, стопански и административни сгради, хранителни магазини, 

заведения, цехове, ателиета, обекти в сферата на услугите и други, намиращи се на 

територията на община Свищов“; 

3. ИЗМЕНЯ чл. 5, ал. 3, т. 4 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „задълженията за предоставяне на информация на гражданите, 

юридическите лица и други стопански субекти на територията на общината по 

прилагане на системата за разделно събиране, провеждане на образователни и 

информационни кампании и работа с обществеността“; 

4. ИЗМЕНЯ чл. 7, ал. 3, т. 13 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Изхвърлянето на мебели, строителни отпадъци, биоразградими 

отпадъци и други обемисти предмети около съдовете за битови отпадъци и за 

разделно събиране на отпадъци“; 



2 
 

5. ИЗМЕНЯ чл. 8, ал. 8 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да 

гласи следното: „Съдовете за отпадъци, разположени в имоти частна собственост, 

се поддържат по начин, недопускащ разпиляване и смесване на отпадъците, и са с 

осигурен достъп за обслужването им.“; 

6. ИЗМЕНЯ чл. 11, ал. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да 

гласи следното: „В изпълнение на задълженията си по ал. 1, Кметът на община 

Свищов осигурява площадки за събиране на биоотпадъци и определя местата за 

тяхното разполагане на територията на община Свищов.“; 

7. ИЗМЕНЯ чл. 12, ал. 1, т. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Да изхвърлят биоразградимите отпадъци в определени със 

заповед на Кмета зони и обозначени за целта площадки на територията на 

общината.“; 

8. ИЗМЕНЯ чл. 12, ал. 1, т. 3 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „В случай на големи количества биоразградими отпадъци да 

заявят пред Община Свищов необходимостта от извозване на биоразградими 

отпадъци (чрез писмено заявление по образец, на определен телефон или по 

електронен път – по избор).“; 

9. ИЗМЕНЯ чл. 14, ал. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да 

гласи следното: „Кметът на община Свищов може да възложи изпълнението на 

задълженията по ал. 1 на „Център за управление на отпадъци” ЕООД в качеството 

на „оператор“ или на друго лице, на което е възложено изпълнението на тази 

дейност по реда на настоящата Наредба и ЗУО“; 

10. ИЗМЕНЯ чл. 15, ал. 1 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Домакинствата, които образуват едрогабаритни и строителни 

отпадъци в резултат от ремонтна дейност на домакинствата са длъжни да ги 

събират в заявен съд за строителни отпадъци (от „оператор“ или друго лице, на 

което е възложено изпълнението на тази дейност по реда на настоящата Наредба 

и ЗУО), разположен на територията на имота, като не допускат разпиляването и 

изхвърлянето им по реда на тази Наредба.“; 

11. ИЗМЕНЯ чл. 15, ал. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Съдове за събиране и временно съхраняване на строителни 

отпадъци при извършване на строителни и строително-ремонтни дейности на 

територията на община Свищов се предоставят след подадено заявление до 

„оператор“ или друго лице, на което е възложено изпълнението на тази дейност по 

реда на настоящата Наредба и ЗУО (на хартиен носител или по електронен път).“; 

12. ИЗМЕНЯ чл. 15, ал. 3 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: 

„Домакинство (ползвател или обитател на самостоятелен обект в сграда в 

режим на етажна собственост), на което предстои да извърши ремонт се 

задължава да уведоми домоуправителя/управителя на етажната собственост, 

както и лицето, определено да обслужва общинската система за управление на 

строителните отпадъци на територията на община Свищов.“; 

13. ИЗМЕНЯ чл. 15, ал. 4 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: 

„Домакинствата (ползватели или обитателите на самостоятелни обекти в 

сгради в режим на етажна собственост), които извършват ремонт се задължават 

да подготвят строителните отпадъци за оползотворяване, като събират разделно 



3 
 

(бетон, тухли, керемиди, плочки, керамични изделия, и др.) и ги предават за 

транспортиране на лица, притежаващи документ по чл. 35 от ЗУО или 

самостоятелно извършат транспортирането на разделно събраните (образувани 

от ремонтната дейност) строителни отпадъци до площадки за временно 

съхранение или до инсталации за третиране на строителни отпадъци или до 

площадки за отпадъци, за извършване на последващи дейности по третирането 

им.“; 

14. ИЗМЕНЯ чл. 15, ал. 5 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: 

„Домакинствата (ползватели или обитателите на самостоятелни обекти в 

сгради в режим на етажна собственост) предават безвъзмездно, еднократно в 

рамките на 1 (една) година, генерираните едрогабаритни отпадъци (обемни битови 

отпадъци, които поради своите размери и тегло не могат да се поставят в 

съдовете за твърди битови отпадъци и изискват специфична организация за 

предаване и третиране) на местата за разделно събиране на едрогабаритни 

отпадъци от домакинствата или на площадка за неопасни отпадъци за последващо 

оползотворяване или обезвреждане.“; 

15. ИЗМЕНЯ чл. 15, ал. 6 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: 

„Домакинствата по ал. 1, с адресна регистрация в община Свищов или 

притежаващи собственост на територията на община Свищов, удостоверено по 

надлежен ред със съответните документи, предават безвъзмездно, еднократно в 

рамките на 1 (една) година, въз основа на писмен договор, разделно събрани 

отпадъци от ремонтната дейност на площадка за неопасни отпадъци за 

последващо оползотворяване или обезвреждане.“; 

16. ИЗМЕНЯ чл. 17 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да гласи 

следното: „Чл. 17 (1) За всички строителни и/или монтажни работи, и/или 

премахване на строежи извън обхвата на изключенията по чл. 15, ал. 1 от Наредба 

за управление на строителните отпадъци и за влагане на рециклирани строителни 

материали, приета с ПМС 267 от 5.12.2017 г. (Oбн., ДВ, бр. 98 от 8.12.2017 г.) се 

изготвя План за управление на строителни отпадъци и се прилагат изискванията на 

Глава втора „Управление на строителните отпадъци при извършване на 

строителни и монтажни работи и премахване на строежи“ от Наредба за 

управление на строителните отпадъци и за влагане на рециклирани строителни 

материали. 

(2) Планът за управление на строителни отпадъци по ал. 1 се изготвя, 

представя и одобрява съгласно условията, заложени в Наредба за управление на 

строителните отпадъци и за влагане на рециклирани строителни материали и при 

спазване на изискванията на част Трета, глава девета от Закон за устройство на 

територията.  

(3) Лицата, извършващи транспортиране на строителните отпадъци, 

генерирани от строителни площадки, премахване на строежи, вътрешни 

преустройства и текущи ремонти на сгради и съоръжения, са длъжни да 

притежават регистрация по чл. 35 от ЗУО.“; 

17. ИЗМЕНЯ чл. 18, ал. 1, изр. 1 от Наредбата, като след изменението 

разпоредбата да гласи следното: „Главният архитект на община Свищов изпраща 

информация до лицето, определено да обслужва общинската система по управление 



4 
 

на строителни отпадъци на територията на община Свищов, в срок до 5 (пет) дни 

от издаването на разрешение за строеж“; 

18. ИЗМЕНЯ чл. 20, ал. 2, т. 6 от Наредбата, като след изменението 

разпоредбата да гласи следното: „да не допуска транспортиране на строителни 

отпадъци, земни маси и други насипни товари в транспортни средства с 

неуплътнени и непокрити с платно каросерии“;  

19. ИЗМЕНЯ чл. 20, ал. 2, т. 8 от Наредбата, като след изменението 

разпоредбата да гласи следното: „да не допуска формирането на временни депа за 

изкопни земни маси без издадено писмено разрешение от Община Свищов“; 

20. ИЗМЕНЯ чл. 20, ал. 2, т. 12, изр. 1 от Наредбата, като след изменението 

разпоредбата да гласи следното: „след приключване на строителството да 

възстанови за своя сметка първоначалния вид на тротоара, уличното платно, 

зелените площи и др. терени, които са били включени в строителната площадка на 

обекта и района около нея на разстояние до 5 м. от границата ѝ, в т.ч. да отстрани 

всички нанесени щети, ако са установени такива“; 

21. ИЗМЕНЯ чл. 24, т. 15 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „изхвърлянето на строителни отпадъци в и до контейнерите за 

битови отпадъци и за разделно събиране на отпадъци, и на други нерегламентирани 

места“; 

22. ИЗМЕНЯ чл. 24, т. 16 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „изхвърлянето на едрогабаритни отпадъци в и до съдовете за 

битови отпадъци и за разделно събиране на отпадъци, и на други нерегламентирани 

места“;  

23. ИЗМЕНЯ чл. 27, ал. 1 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Всички юридически лица със стопанска и нестопанска дейност, 

административни, образователни и социални структури, търговски обекти, 

производствени предприятия, стопански и административни сгради, хранителни 

магазини, заведения, цехове, ателиета, обекти в сферата на услугите и други, 

намиращи се на територията на община Свищов са длъжни да събират разделно 

отпадъци от опаковки и най-малко от отпадъчни материали от хартия и картон, 

метали, пластмаси и стъкло. За целите на разделното събиране са длъжни да 

определят площадки/терени/помещения за временно съхранение на отпадъците до 

тяхното извозване към площадката на последващо третиране, както и да осигурят 

за своя сметка подходящи съдове“; 

24. ИЗМЕНЯ чл. 27, като създава нова ал. 2 от Наредбата, гласяща следното: 

„На лицата по ал. 1 се забранява изхвърлянето на битови отпадъци и отпадъци от 

опаковки и други отпадъчни материали от хартия и картон, пластмаси, стъкло и 

метали в съдове, разположени извън обслужваната територия на обекта“; 

25. ИЗМЕНЯ чл. 28, ал. 1 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Лицата по чл. 27 създават вътрешна организация и 

разработват Програма за управление на отпадъците с приложена схема за потока 

на отпадъците, с цел осигуряване на разделно събиране на отпадъците от опаковки 

и отпадъчни материали от хартия и картон, пластмаси, метали и стъкло на 

територията на съответния обект“;  

26. ИЗМЕНЯ чл. 28, ал. 3 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „В случаите на ал. 2, т. 1 с Програмата за управление на 

отпадъците и с вътрешни правила се определя отговорно лице за събирането на 



5 
 

битови отпадъци и за разделното събиране на отпадъци на територията на 

имота“; 

27. ИЗМЕНЯ чл. 30, ал. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: 

„В случаите на чл. 28, ал. 1, отговорните лица уведомяват кмета на община 

Свищов за сключен договор или споразумение с лица по чл. 26 в срок до 31 януари на 

текущата година“; 

28. ИЗМЕНЯ чл. 30, ал. 3, т. 1 от Наредбата, като след изменението 

разпоредбата да гласи следното: „лицата разработват Програма за управление (вкл. 

схема за потока и отговорните лица) за разделно събиране на отпадъците и 

вътрешни правила“; 

29. ИЗМЕНЯ чл. 31 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да гласи 

следното: „Притежателите на отпадъци от опаковки, обозначени с маркировка за 

разделно събиране и други отпадъчни материали от хартия и картон, пластмаси, 

стъкло и метали, са длъжни да ги предават на оператор по смисъла на ЗУО и/или 

изхвърлят на определените от тях за целта места на територията на обекта. Не 

се обслужват съдове за разделно събиране на отпадъци, при установено наличие на 

битови отпадъци в тях“; 

30. ИЗМЕНЯ чл. 62 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да гласи 

следното: „Производствените отпадъци, които нямат характер на битови и опасни 

отпадъци, се третират:  

1. От причинителя, в собствени съоръжения съгласно одобрен от съответните 

компетентни органи проект на производствената дейност;  

2. От лицата, на които е издадено разрешение съгласно ЗУО;  

3. От оператори, притежаващи комплексно разрешително, издадено по реда на 

Закона за опазване на околната среда.“  

31. ИЗМЕНЯ чл. 65, ал. 2 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „Забранява се изоставянето и нерегламентираното третиране 

на производствени отпадъци на територии общинска собственост, както и в съдове 

за битови отпадъци и за разделно събирани отпадъци“; 

32. ИЗМЕНЯ чл. 66, ал. 1, като създава нова т. 5 от Наредбата, гласяща 

следното: „Кметът на общината, кметове и кметски наместници на населените 

места или оправомощени от тях длъжностни лица контролират: т. 5 - 

изоставянето на битови отпадъци и нерегламентираното им изхвърляне“; 

33. ИЗМЕНЯ чл. 67, ал. 1 от Наредбата, като след изменението разпоредбата 

да гласи следното: „При извършване на проверките длъжностните лица по чл. 66, ал. 

1 съставят констативни протоколи и/или актове за установяване на 

административни нарушения и при констатирани нарушения дават задължително 

предписание и определят срок за отстраняване на нарушенията“; 

34. ИЗМЕНЯ чл. 68 от Наредбата, като след изменението разпоредбата да гласи 

следното: „Установяването на нарушения, съставянето на актове от 

компетентните длъжностни лица, обжалването и изпълнението на наказателните 

постановления, издадени от кмета на община Свищов се извършва по ред, предвиден 

в ЗАНН, ЗУО и приложимото законодателство на Република България“;  

35. ИЗМЕНЯ § 1, т. 12 от Допълнителните разпоредби на Наредбата, като 

след изменението разпоредбата да гласи следното: „Оператор” е всяко юридическо 

лице, по отношение на което е налице една от следните характеристики:  



6 
 

1. експлоатира определено собствено предприятие, площадка, съоръжение 

и/или инсталация;  

2. контролира експлоатацията на определено предприятие, площадка, 

съоръжение и/или инсталация;  

3. разпорежда се и взема решения относно настоящото или бъдещото 

функциониране на предприятието, площадката, съоръжението и/или 

инсталацията“; 

36. ИЗМЕНЯ § 1, от Допълнителните разпоредби на Наредбата, като създава 

нови точки от т. 15 – т. 26, гласящи следното: 

15. „Съдове за разделно събиране на отпадъци” са контейнери, кофи, кошчета 

и други съоръжения, предназначени за разделно събиране на отпадъци.  

16. „Отпадъци от домакинствата“ са отпадъците, образувани от 

домакинствата. 

17. „Отпадъци от черни и цветни метали“ са технологичните отпадъци, 

получени от добива, преработката или механичната обработка на цветни и черни 

метали и сплавите им, бракуваните машини, съоръжения, детайли и конструкции 

от производствен, строителен или битов характер с изключение на опасните 

отпадъци. 

18. „Предотвратяване“ са мерките, взети преди веществото, материалът или 

продуктът да стане отпадък, с което се намалява: 

а) количеството отпадъци, включително чрез повторната употреба на 

продуктите или удължаването на жизнения им цикъл; 

б) вредното въздействие от образуваните отпадъци върху околната среда и 

човешкото здраве, или 

в) съдържанието на опасни вещества в материалите и продуктите. 

19. „Производствени отпадъци“ са отпадъците, образувани в резултат на 

производствената дейност на физическите и юридическите лица. 

20. „Разделно събиране“ е събирането, при което поток от отпадъци се 

разделя по вид и естество на отпадъците с оглед улесняване на специфично 

третиране. 

21. „Строителни отпадъци“ са отпадъците от строителство и разрушаване, 

съответстващи на кодовете отпадъци, посочени в глава 17 от Индекс към Решение 

2000/532/EО на Комисията от 3 май 2000 г. за замяна на Решение 94/3/ЕО за 

установяване на списък на отпадъците в съответствие с член 1, буква „а)“ от 

Директива 75/442/ЕИО на Съвета относно отпадъците и Решение 94/904/ЕО на 

Съвета за установяване на списък на опасните отпадъци в съответствие с член 1, 

параграф 4 от Директива 91/689/ЕИО на Съвета относно опасните отпадъци и 

следващите му изменения. 

22. „Събиране“ е натрупването на отпадъци, включително предварителното 

сортиране и предварителното съхраняване на отпадъци, с цел транспортирането 

им до съоръжение за третиране на отпадъци. 

23. „Съхраняване“ е дейност, свързана със складирането на отпадъците от 

събирането им до тяхното третиране, за срок, не по-дълъг от: 

а) три години - при последващо предаване за оползотворяване; 

б) една година - при последващо предаване за обезвреждане. 

24. „Управление на отпадъците“ са събирането, транспортирането, 

обезвреждането и оползотворяването (включително сортирането) на отпадъците, 



7 
 

включително осъществяваният контрол върху тези дейности, 

следексплоатационните грижи за депата, както и действията, предприети в 

качеството на търговец или брокер. 

25. „Отпадъци от строителство и разрушаване“ са отпадъци, образувани в 

резултат на дейности по строителство и разрушаване. 

26. „Хранителни отпадъци“ са всички храни съгласно чл. 2 от Регламент (ЕО) 

№178/2002 на Европейския парламент и на Съвета от 28 януари 2002 г. за 

установяване на общите принципи и изисквания на законодателството в областта 

на храните, за създаване на Европейски орган за безопасност на храните и за 

определяне на процедури относно безопасността на храните, които са се 

превърнали в отпадъци“. 

МОТИВИ:  

I. ПРИЧИНИ, КОИТО НАЛАГАТ ИЗМЕНЕНИЕТО НА НАРЕДБАТА. 

С Наредбата се уреждат условията и реда за изхвърлянето, събирането 

(включително разделното), транспортирането, претоварването, оползотворяването и 

обезвреждането на битови и строителни отпадъци, включително биоотпадъци, опасни 

битови отпадъци, масово разпространени отпадъци и производствени отпадъци от 

физически и юридически лица на територията на община Свищов, както и 

задълженията и отговорностите на задължените лица – домакинствата, юридическите 

лица, вкл. търговски обекти, производствените и стопанските субекти, лечебните 

заведения, училищата, административни сгради и други обекти, разположени на 

територията на община Свищов. 

Съгласно чл. 22 от Закона за управление на отпадъците „Общинският съвет 

приема наредба, с която определя условията и реда за изхвърлянето, събирането, 

включително разделното, транспортирането, претоварването, оползотворяването 

и обезвреждането на битови и строителни отпадъци, включително биоотпадъци, 

опасни битови отпадъци, масово разпространени отпадъци, на територията на 

общината, разработена съгласно изискванията на този закон и подзаконовите 

нормативни актове по прилагането му, както и заплащането за предоставяне на 

съответните услуги по реда на Закона за местните данъци и такси.“ 

След преглед на процесната Наредба, се установи, че същата следва да бъде 

допълнена и изменена, съгласно действащото законодателство. Част от разпоредбите 

следва да бъдат изменени, а други допълнени и конкретизирани. Наблюдават се 

несъответствия със закона, поради което същите следва да бъдат изменени. 

При изменението на Наредбата са спазени следните принципи: 

Принцип на необходимост: 

Наредбата е подзаконов нормативен акт, съдържащ правни норми, които 

създават общозадължителни правила за регулиране на обществени отношения на 

територията на съответната община, като засяга неограничен брой адресати /чл. 7, ал. 

2 от ЗНА и чл. 75 от Административнопроцесуален кодекс /АПК/. 

Такива актове общинските съвети са компетентни да издават, когато това е 

предвидено от Конституцията или от закон /чл. 2 от ЗНА и чл. 76, ал. 1 от АПК/, като 

уреждат с тях съобразно нормативните актове от по-висока степен обществени 

отношения с местно значение – чл. 8 от ЗНА. 

Принцип на обоснованост: 

Изменението на Наредба за управление на отпадъците на територията на община 

Свищов, приета с Решение №372/17.12.2020 г., Протокол №21 на Общински съвет – 



8 
 

Свищов, е в съответствие с действащото законодателство, с оглед разпоредбата на чл. 

15, ал. 1 от ЗНА, както и осигуряване на законосъобразен и адекватен на бъдещите 

финансови потребности механизъм за ценообразуване. 

Принцип на предвидимост и откритост: 

Изменението на Наредбата е съобразено изцяло със Закона за управление на 

отпадъците, Закона за административните нарушения и наказания, Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Закона за нормативните актове, 

Административнопроцесуалния кодекс, Наредба №13 от 23 юли 2001 г. за 

принудителното изпълнение на заповеди за премахване на незаконни строежи или 

части от тях от органите на дирекцията за национален строителен контрол и пр., като 

текстуално, Наредбата, заедно с мотивите и частичната оценка на въздействието са 

публикувани на официалния сайт на Община Свищов. Заинтересованите лица и 

организации са могли да участват в производството по изменение на акта чрез 

предложения и становища, входирани в Център за административно обслужване, в 

административната сградата на Общината с адрес: гр. Свищов, ул. „Цанко 

Церковски“ №2, или на следния е- mail: obshtina@svishtov.bg. 

Принцип на съгласуваност: 

Съдържателно, Наредбата се бъде изменя, като са взети предвид всички 

предложения и мотивирани мнения в процеса на работа и съгласуване на Проекта от 

общинската администрация, както и взети предвид и постъпилите предложения и 

становища в хода на общественото обсъждане при изработването и приемането на 

изменението в подзаконовия нормативен акт. 

Принцип на субсидиарност, пропорционалност и стабилност: 

В работната група по изготвяне на Проекта са участвали служители от всички 

сектори на общинската администрация, като са взети предвид техните експертни 

мнения и становища, постъпили по повод предложения Проект за изменение на 

подзаконовия нормативен акт. 

II. ЦЕЛИ НА ИЗМЕНЕНИЕТО НА НАРЕДБА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА 

ОТПАДЪЦИТЕ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА СВИЩОВ: 

1. Разпоредбите на Наредбата да са в съответствие с действащите нормативни 

актове от по-висока степен, съгласно чл. 8 от ЗНА, който гласи, че всеки Общински 

съвет може да издава наредби, с които да урежда съобразно нормативните актове от 

по-висока степен неуредени от тях обществени отношения с местно значение. 

2. Постигане на ефективност и бързина при изхвърлянето, събирането, 

транспортирането на отпадъци. 

III.  ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА, НЕОБХОДИМИ ЗА ИЗМЕНЕНИЕТО НА 

НАРЕДБАТА. 

Изменението на Наредбата няма да е свързано с изразходването на допълнителни 

финансови средства от бюджета на Общината, както и с ангажиране на допълнителни 

човешки ресурси. 

IV.  ОЧАКВАНИ РЕЗУЛТАТИ. 

Очакваните резултати са да се гарантират дейностите в Общината, свързани с 

транспортиране на отпадъците, събирането им и пр. при новите условия и 

обстоятелства, да бъдат още по-ефикасни, бързи и общодостъпни. 

V.  АНАЛИЗ ЗА СЪОТВЕТСТВИЕ С ПРАВОТО НА ЕВРОПЕЙСКИЯ 

СЪЮЗ. 

Изменението на Наредба за управление на отпадъците на територията на община 

mailto:obshtina@svishtov.bg


9 
 

Свищов е в съзвучие с характеристиките ѝ на подзаконов нормативен акт и следва да 

е в съответствие с нормативните актове от по-висока степен, както и с Европейската 

харта за местно самоуправление, Европейска харта за регионално развитие и 

приложимото, в улеснение на националното законодателство, европейско такова. 

На основание чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, Проектът за 

изменение на Наредбата, както и мотивите и Частична предварителна оценка на 

въздействието на изменението на Наредбата, са публикувани на интернет страницата 

на Община Свищов на адрес: www.svishtov.bg. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 18, “Против” – 2 и “Въздържали се” – 8.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 

http://www.svishtov.bg/

